АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА»
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА «КАТЮША» г. ВОРКУТЫ

 «Быдсяма челядьöс видзанiн 11 №-А «Катюша» школаöдз велöдан муниципальнöй

сьöмкуд учреждении Воркута к.

169912, Республика Коми, г. Воркута, ул. Димитрова, д.16, тел. 6-53-02

e-mail: ds_11_vork@edu.rkomi.ru

ПРИКАЗ

«31» августа 2023 г.                               № 219/10

О запрете курения и распития спиртных напитков

в МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г. Воркуты

 В соответствии с требованиями Федерального закона от 23 февраля 2013 года № 15- ФЗ

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и последствий

потребления табака», Федерального закона в Российской Федерации № 273–ФЗ от 29 декабря

2012 года «Об образовании», в целях пропаганды здорового образа жизни, повышения

производительности труда работников МБДОУ «Детский сад № 11 комбинированного вида» г.

Воркуты (далее – Учреждение) и с учетом отрицательных последствий влияния курения табака

и употребления алкоголя на организм человека, безопасности, улучшения санитарно-

эпидемиологической ситуации, снижения воздействия дыма и алкоголя на здоровье

сотрудников и воспитанников, а также обеспечения правил пожарной безопасности в

Учреждении,

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Запретить курение табака и распитие спиртных и спиртосодержащих напитков в

зданиях и на территории Учреждения. Срок: постоянно.

 2. Делопроизводителю Петрушовой М.В.:

 2.1. Ознакомить с данным приказом всех участников образовательного процесса

Учреждения. Срок: до 31.08.2023.

 2.2. Довести до сведения родительской общественности через размещение данной

информации на информационных стендах Учреждения. Срок: до 31.08.2023.

 3. Администратору официального сайта Русовой А.Г.:

 3.1. Разместить на официальном сайте информацию о запрете курения и распития

спиртных и спиртосодержащих напитков в зданиях и на территории Учреждения.

 4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Заведующий         С.Е. Осипенкова

 С приказом ознакомлена:

 делопроизводитель          М.В. Петрушова

		2023-09-01T12:01:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 11 КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА "КАТЮША" Г. ВОРКУТЫ
	Я являюсь автором этого документа